Красноярский край, Северо-Енисейский район, гп. Северо-Енисейский, ул. Ленина,48, тел. 21-8-56
РЕШЕНИЕ

«04» августа 2020 года                                                                                № 12/46
Об исключении из общетерриториального списка кандидатов

кандидата в депутаты Северо-Енисейского районного Совета депутатов шестого созыва Лазарева Сергея Михайловича
На основании письменной информации о результатах проверки на судимость кандидатов в депутаты Северо-Енисейского районного Совета депутатов, включенных в общетерриториальный список кандидатов в депутаты Северо-Енисейского районного Совета депутатов шестого созыва, выдвинутый избирательным объединением Красноярское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России и заверенным решением избирательной комиссии муниципального образования Северо-Енисейский район Красноярского края от 27 июля 2020 года № 7/37, с учетом установленного факта сокрытия кандидатом сведений о судимости, которые должны были быть представлены в соответствии с пунктом 2.1 статьи 33 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в соответствии с пунктом 26 статьи 38 указанного Федерального закона, статьей 14 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь решением Избирательной комиссии Красноярского края №73/361 от 21.11.2008 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования Северо-Енисейский район Красноярского края на территориальную избирательную комиссию Северо-Енисейского района», избирательная комиссия муниципального образования Северо-Енисейский район Красноярского края РЕШИЛА:
1. Исключить из общетерриториального списка кандидатов в депутаты Северо-Енисейского районного Совета депутатов шестого созыва, выдвинутого избирательным объединением Красноярское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России и заверенного решением избирательной комиссии муниципального образования Северо-Енисейский район Красноярского края от 27 июля 2020 года № 7/37, Лазарева Сергея Михайловича, 21 июля 1981 года рождения.
2. Выдать Лазареву Сергею Михайловичу копию настоящего решения в течение суток со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Северо-Енисейский Вестник».

Председатель избирательной комиссии

муниципального образования

Северо-Енисейский район                                                           Е.И. Филиппова

Секретарь избирательной комиссии

муниципального образования

Северо-Енисейский район                                                               А.Н. Данченко